
REGISTRO GENERALE N. 788 del 24/08/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 788 del 24/08/2022 

DETERMINAZIONE N. 125 DEL 24/08/2022 
PROPOSTA N. 1001 del 24/08/2022 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE E RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONI ESTIVE 

MESE AGOSTO 2022. MODIFICA CIG. ZF1372C869 – Z323742EC4 – ZE8376696E. 

INTEGRAZIONE CIG  ZC13786887 - Z043786892 - Z193786859. 

 

PREMESSO che: 

 

- con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di 

Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° e relative attribuzioni;  

- l'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 

Servizio 2° del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino 

l'Amministrazione Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

-  con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) – 

periodo 2022-2024;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario 2022;  

 

CONSIDERATO che 

- la G.M. con deliberazione n. 95 del 20/06/2022 ha approvato il programma manifestazioni 

da tenersi nel mese di luglio e agosto 2022;  

- con determinazione n. 108 del 05/08/2022 del Servizio 2° sono state impegnate le somme 

per lo svolgimento dei vari eventi organizzati dall’Amministrazione Comunale nel mese di 

agosto 2022; 

- sono stati assunti impegni errati per alcune prestazioni occasionali derivanti da un errato 

conteggio della ritenuta d’acconto e per alcune modifiche di prestazioni non prevedibili 

intervenute all’ultimo minuto; 

 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla ridefinizione corretta di alcuni impegni di spesa: 

 BIG PROMOTION SRLS integrazione di € 110,00 da imputare sul cap. di spesa 1786/21 

del bilancio corrente, comp. 2022; 

 ZAFENZA GIOVANNI integrazione di € 46,50 da imputare per € 36,00 sul cap. di spesa 

1786/21 e per € 10,50  sul cap. di spesa 1046/9 del bilancio corrente, comp. 2022; 

 DI ZIO PAOLA integrazione di € 17,50 da imputare sul cap. di spesa 1046/9 del bilancio 

corrente, comp. 2022; 

 

RITENUTO di dover annullare 
- la prestazione del Sig. Mastrodicasa Mirco con il CIG ZC537697E2 per impossibilità dell’artista a 

presenziare nella giornata concordata; 

- la fornitura di targhe in vetro da parte della ditta COPPE 2000 SNC con il CIG ZEF3742DBE in 

quanto posticipata la consegna ad altre date da definire; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 788 del 24/08/2022 

PRESO ATTO che si intendono invariate tutte le altre disposizioni, prese e citate, della 

determinazione in premessa richiamata;  

 
CONSIDERATE le offerte proposte da: 

- D’ALESSANDRO EVENTI di GIUSEPPE PALERMO, acquisita al prot. n. 23160 del 

22/08/2022, per l’animazione con l’Allegra Combriccola composta da n. 3 animatori che 

intratterranno i bambini e le famiglie con giochi di vario tipo, sculture di palloncini, trucca bimbi, 

baby dance, balli ecc. con noleggio di macchinari dello zucchero filato e del macchinario dei pop 

corn per n. 3 ore il giorno 27/08/2021 a € 500,00 tutto compreso; 

- COLONNA ANTONIO, acquisita al prot. n. 23319/2022, per il servizio fotografico durante la 

manifestazione FESTIVAL DEI GIOVANI TALENTI LOCALI  a € 125,00 comprensivo della 

ritenuta d’acconto;  

- DI MARTINO VALERIA, acquisita al prot. n. 23369/2022, per il servizio fotografico durante le 

ultime manifestazioni di agosto 2022 a € 187,50 comprensivo della ritenuta d’acconto;  

 

CONSIDERATO che  

- per la giornata del 27 agosto 2022 si rende opportuno integrare la manifestazione in piazza 

con l’animazione dell’ALLEGRA COMBRICCOLA per tutti i bambini partecipanti alla 

Festa dello Sport; 

- per le ultime manifestazioni estive in piazza si rende opportuno affidare al Sig. COLONNA 

ANTONIO e DI MARTINO VALERIA il servizio fotografico degli eventi; 
 

VISTO inoltre l’art. 26 comma 450 della legge 27/12/2006, n. 296, come modificato dall’art. 22, 

comma 8 delle Legge n. 114/2014, dall’art. 1 comma 495 e 502 delle legge n. 208/2015 e dall’art. 1 

comma 1 della legge n. 10/2016, circa gli obblighi per le Amministrazioni Pubbliche di far ricorso 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisiti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 1.000,00 Euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di 

fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO inoltre l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato con 

il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di Bilancio 2019) che ha 

innalzato la soglia dell’obbligo di ricorso al MEPA dei micro acquisti da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

 

CONSIDERATO, quindi, che i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000 euro, a partire dal 

1°  gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 

Speding Review del 2012 e che le amministrazioni possono effettuare acquisti “in economia” 

mediante negoziazione diretta, oppure mediante emissione di buono d’ordine e gestione mediante 

cassa economale, o con procedure semplificate, a termini dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 

50/2016; 

 
RITENUTO di affidare a 

- D’ALESSANDRO EVENTI di GIUSEPPE PALERMO l’animazione con l’Allegra Combriccola 

composta da n. 3 animatori che intratterranno i bambini e le famiglie con giochi di vario tipo, 

sculture di palloncini, trucca bimbi, baby dance, balli ecc. con noleggio di macchinari dello 

zucchero filato e del macchinario dei pop corn per n. 3 ore il giorno 27/08/2021 a € 500,00 tutto 

compreso; 

- COLONNA ANTONIO il servizio fotografico durante la manifestazione FESTIVAL DEI 

GIOVANI TALENTI LOCALI  a € 125,00 comprensivo della ritenuta d’acconto;  

- DI MARTINO VALERIA il servizio fotografico durante le ultime manifestazioni di agosto 2022 a            

€ 187,50 comprensivo della ritenuta d’acconto; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 788 del 24/08/2022 

DATO ATTO che per l’affidamento alla D’ALESSANDRI EVENTI di GIUSEPPE PALERMO, ai 

sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 modificata dalla Legge 17 dicembre 2010 n.217 

ed in applicazione alla determinazione ANAC n. 10 del 22.12.2010, è stato acquisito il CIG 

Z193786859; 

 

DATO ATTO che per l’affidamento a COLONNA ANTONIO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 

agosto 2010 n.136 modificata dalla Legge 17 dicembre 2010 n.217 ed in applicazione alla 

determinazione ANAC n. 10 del 22.12.2010, è stato acquisito il CIG Z043786892; 

 

DATO ATTO che per l’affidamento a DI MARTINO VALERIA, ai sensi dell’art. 3 della Legge 

13 agosto 2010 n.136 modificata dalla Legge 17 dicembre 2010 n.217 ed in applicazione alla 

determinazione ANAC n. 10 del 22.12.2010, è stato acquisito il CIG ZC13786887; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico D’Alessandri Eventi di 

Giuseppe Palermo così come desumibile dal DURC prot. INPS_32479648 emesso in data 

23/08/2022 con scadenza 21/12/2022; 

VISTA la dichiarazione resa dal Sig. Giuseppe Palermo in materia di “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, recepita da questo Ente in data 30/06/2022, prot. n. 18676; 

 

PRESO ATTO  della dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dal Sig. Colonna Antonio in 

cui si dichiara di non essere tenuto al possesso del DURC in quanto non è tenuto a versamenti 

INPS/INAIL e della dichiarazione in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

PRESO ATTO  della dichiarazione sostitutiva di certificazione resa dalla Sig.ra Di Martino Valeria 

in cui si dichiara di non essere tenuto al possesso del DURC in quanto non è tenuto a versamenti 

INPS/INAIL e della dichiarazione in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

RILEVATO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 26.03.2021 è stato approvato il Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a 

rilasciare pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il 

provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto 

dagli art. 4, 5, 6, 7, e 8 del codice di Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 9 del 04.02.2014, giusta documentazione in atti; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- il contraente si è impegnato al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge n. 136/2010, di quelli in materia di disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla 

Legge del 6 novembre 2012 n. 190, come da dichiarazione in atti; 

- all’adozione dell’atto non esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della 

copertura finanziaria; 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 

Tutto ciò premesso 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 788 del 24/08/2022 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE le premesse della presente determinazione che si intendono qui integralmente 

riportate; 

 

2) DI PROCEDERE alla ridefinizione degli impegni assunti con determinazione n. 108 del 

05/08/2022 come di seguito riportato: 

- eliminare l’impegno a favore di Mastrodicasa Mirco per € 120,00 comprensivo di ritenuta 

d’acconto, CIG ZC537697E2; 

- eliminare l’impegno a favore di COPPE 2000 SNC per € 48,80 comprensivo di IVA, CIG 

ZEF3742DBE; 

- rettificare gli impegni assunti mediante integrazione per  

 BIG PROMOTION SRLS di € 110,00 da imputare sul cap. di spesa 1786/21 del bilancio 

corrente, comp. 2022; 

 ZAFENZA GIOVANNI di € 46,50 da imputare per € 36,00 sul cap. di spesa 1786/21 e per € 

10,50  sul cap. di spesa 1046/9 del bilancio corrente, comp. 2022; 

 DI ZIO PAOLA di € 17,50 da imputare sul cap. di spesa 1046/9 del bilancio corrente, comp. 

2022; 

 
3) DI AFFIDARE E IMPEGNARE in favore di: 

-  D’ALESSANDRO EVENTI di GIUSEPPE PALERMO, la somma di € 500,00 (tutto compreso) 

per la prestazione del 27 agosto 2022 da imputare per € 373,40 sul cap. di spesa 1046/8 del bilancio 

corrente, comp. 2022 e per € 126,60 sul cap. di spesa 1787/0 del bilancio corrente, comp. 2022; 

-  COLONNA ANTONIO la somma di € 125,00 comprensivo della ritenuta d’acconto, per il 

servizio fotografico degli eventi estivi di agosto 2022, sul cap. di spesa 1786/5 del bilancio corrente, 

comp. 2022;  

-  DI MARTINO VALERIA la somma di € 187,50 comprensivo della ritenuta d’acconto, per il 

servizio fotografico degli eventi estivi di agosto 2022, sul cap. di spesa 1786/5 del bilancio corrente, 

comp. 2022; 

 

4) DI MANTENERE inalterate tutte quante le altre condizioni stabilite nella determinazione n. 108 

del 05/08/2022; 

 

5) DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento viene individuato nella persona del 

D.ssa Milena Di Giugno; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e 

s.m.i.; 

 

7) DI INFORMARE che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente 

TAR PESCARA nel termine di 60 gg. o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato nel 

termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 

piena conoscenza di esso; 

 

 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 788 del 24/08/2022 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1001 del 24/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 24/08/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1001 del 24/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  PICA 

STEFANIA il 24/08/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1253 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 24/08/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 788 

del 24/08/2022 con oggetto: 

INTEGRAZIONE E RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA PER MANIFESTAZIONI ESTIVE MESE 

AGOSTO 2022. MODIFICA CIG. ZF1372C869 – Z323742EC4 – ZE8376696E. INTEGRAZIONE CIG  

ZC13786887 - Z043786892 - Z193786859. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 24/08/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


